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Land [PLZ [Ort Institutsname Leiter/Kontakt Telefon E-Mail Adresse Homepage
ZAP Wien - Zentrum fir angewandte 0043(0)1-
A 1140 |Wien Psychotraumatologie Sylvia Wintersperger; Eva Miinker-Kramer 8920392 office@zap-wien.de www.zap-wien.at
Universitét Ziirich Master of Advanced Studies 0041-
CH  |8091 |Zirich in Psychotraumatology Regula Flury 442558916 regula.flury@access.uzh.ch
0041-52-
CH 18200 |Schaffhausen |lIP- Psychotherapeutisches Institut im Park Raimund Dérr, Hanne Hummel 6250800 info@iip.ch www.iip.ch
Freie Praxis Freiberg, Zentrum fir
D 01109 |Dresden Psychotherapie Chemnitz Anne Boos 0351-4568041 [anneboos@aol.com www.traumafortbildung-dresden.de
CoPPP e.V. Colleg fiir Psychotherapie,
Psychoanalyse und psychosomatische Medizin
D 09127 |Chemnitz Chemnitze.V. Elke Schach 0371-75016023 [info@coppp.de www.coppp.de
D 10623 |Berlin Institut fir Traumatherapie Oliver Schubbe 030-4642185 [Info@traumatherapie.de www.traumatherapie.de
D 10963 |Berlin Traumazentrum Berlin Barbara Kalinowski 030-25931835 _ [info@traumazentrum-berlin.net www.traumazentrum-berlin.net
0176-62084207
D 24114 [Kiel IFT-Nord gGmbH Jens Kowalski, Monika Pieper-Réther handy Kowalski |jkowalski@gmx.de; pieper@ift-nord.de |www.ift-nord.de
Bremer Institut fir Psychotraumatologie in
D 28205 [Bremen Kooperation mit der Arztekammer Bremen Ulla Baurhenn; Rahel Schiiepp 0421-3404261 |info@bremen-psychotraumatologie.de www.bremen-psychotraumatologie.de
zptn Zentrum flr Psychotraumatologie und
D 30916 [Isernhagen | Traumatherapie Niedersachsen Lutz-Ulrich Besser 05139-279090 [info@zptn.de www.zptn.de
Ulrich Sachsse; Christa Diegelmann;
D 34131 [Kassel ID-Institut Margarete Isermann 0561-3164200 [post@idinstitut.de www.idinstitut.de
D 35111 [Bonn KBAP Sabine Trautmann- Voigt 0228-9638134 |info@kbap.de www.kbap.de
ifs - Institut . Familientherapie, systemische
D 45275 [Essen Supervision u. Organisationsentwicklung Reinert Hansville 0201-8486560 [info@ifs-essen.de www.ifs-essen.de
APV Gesellschaft fiir Angewandte Psychologie
D 48143 [Miinster und Verhaltensmedizin mbH Sophia Cigelski 0251-44010 info@cigelski.com www.apv-muenster.de
FIFAP Fachinstitut Fir Angewandte
D 48145 [Miinster Psychotraumatologie Sabine Lehmann 0251-3909999 [fifap@fifap.de www fifap.de
D 50667 |Kéln AVT GmbH Kéin Sigrid Kusserow 0221-4248570 [info@avt-koeln.org www.avt-koeln.org
D 51143 |[KéIn APP KdIn Anja Simon 02203-591500 |info@app-koeln.de www.app-koeln.de
EURIPP Euregio Institut fir Psychosomatik und
D 52064 |Aachen Psychotraumatologie Guido Flatten 0241-4029042 |gflatten@euripp.org WWW.euripp.org
D 55116 |Mainz T.I1.M. Traumainstitut Mainz Brigitte Bosse 06131-234628 [dr.bosse@gesundheitsseiten.de www.traumainstitutmainz.de/T.|.M..html
WIPT Westfalisches Institut fir
D 58313 |Herdecke Psychotraumatologie Angelika Mendritzki 02306-7565033 [wipt-email@web.de www.wipt.de
D 60594 |Frankfurt ZFPT Christine Rost 069-60324063 [christine.rost@reinmein.de www.zfpt.de
Arbeitskreis Psychotraumatologie und Katathym
D 64293 |Darmstadt Imaginative Psychotraumatherapie Beate Steiner 06151-25598  |Beate-Steiner@t-online.de www.Kipt.eu
AWP Arbeitsgemeinschaft Wissenschaftliche
Psychotherapie Freiburg c/o Dr. Dipl. Psych.
Regina Steil, Goethe-Universitat Frankfurt am
Main Institut fir Psychologie
Abteilung Klinische Psychologie und
D 68159 |Mannheim Psychotherapie Regina Steil 069-79823379 |steil@psych.uni-frankfurt.de www.borderline-online.de
D 69221 |Dossenheim |Wege aus der Wortlosigkeit Ginter Seidler 06221-863202 [info@traumazentrum-rhein-neckar.de www.traumazentrum-rhein-neckar.de
VL Villa Lindenfels Institut flr systemische
D 70327 |Stuttgart Therapie und Traumatherapie Gaby Breitenbach 0711-4800008 [info@villa-lindenfels.de www.villa-lindenfels.de
D 73730 |Esslingen WISL Wieslocher Institut Ulrike Reddemann 0711-5502721 [Ulrike.Reddemann@gmx.de
D 80802 [Miinchen MIT - Miinchner Institut fir TraumaTherapie Prof. Dr. W. Butollo 089-36109070 |info@traumatherapie-institut.de www.traumatherapie-institut.de
D 98530 [Rohr Thitz AG Gabriele Kluwe- Schleberger 036844-30833 [gabriele.kluwe-schleberger@t-online.de  |www.thuetz.de




